
 

МБОУ «Дебёсская средняя общеобразовательная школа имени 

Л.В.Рыкова» 

Приказ 

от 01 апреля 2021 г.                      № 158 

 

«О назначении должностного лица, ответственного за осуществление 

закупок (контрактного управляющего), ответственного за 

осуществление размещения информации на сайте bus.gov.ru» 

 

В целях организации деятельности МБОУ «Дебесская СОШ имени 

Л.В.Рыкова» при осуществлении закупок для собственных нужд, в 

соответствии со ст. 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», с целью обеспечения открытости, 

доступности и достоверности информации о  МБОУ ДСОШ на официальном 

сайте www.bus.gov.ru  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить, экономиста, Дурновцеву  А.В., ответственным за 

осуществление закупок – (контрактным управляющим), включая исполнение 

каждого контракта в школе. 

2. Возложить на экономиста, Дурновцеву  А.В., функции и полномочия:  

1.1. разработка плана закупок, осуществление подготовки изменений для 

внесения в план закупок, размещение в единой информационной системе 

плана закупок и внесенных в него изменений; 

1.2. разработка плана-графика, осуществление подготовки изменений для 

внесения в план-график, размещение в единой информационной системе 

плана-графика и внесенных в него изменений; 

1.3. осуществление подготовки и размещения в единой информационной 

системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках и 

проектов контрактов, подготовки и направления приглашений принять 

участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми 

способами; 

1.4. участие в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществление подготовки 

материалов для выполнения претензионно-исковой работы; 

1.5. организация в случае необходимости на стадии планирования закупок 

консультаций с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участие в 

таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на 

соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших 

технологий и других решений для обеспечения государственных, 

муниципальных нужд; 

http://www.bus.gov.ru/


1.6. внесение изменений в установленные сроки согласно совместному 

приказу Министерства Финансов Российской Федерации и Федерального 

Казначейства от 29 декабря 2011 г. №645; 

1.7. осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным 

законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд». 

2. Назначить, экономиста, Дурновцеву  А.В., ответственным за 

размещения информации на сайте www.bus.gov.ru. В сети интернет 

следующих данных: 

- общая информация об учреждении; 

- информация о государственном (муниципальном) задании и его исполнении; 

- информация о плане финансово-хозяйственной деятельности; 

- информация о результатах деятельности и об использовании имущества; 

- сведения о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах; 

- баланс государственного (муниципального) учреждения; 

- отчет об исполнении учреждением плана финансово-хозяйственной 

деятельности; 

- отчет о финансовых результатах деятельности; 

- иная информация об учреждении; 

- отчет о результатах деятельности муниципального учреждения и об 

использовании закрепленного за ним имущества за год. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                      Опарина Г.А. 

 

 

С приказом ознакомлен(а):                                                      Дурновцева А.В. 

 

 
 

http://www.bus.gov.ru/

		2022-11-01T17:02:54+0400
	МБОУ "ДЕБЕССКАЯ СОШ ИМЕНИ Л.В.РЫКОВА" МБОУ ДСОШ




